ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 807/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando que
seja realizada fiscalização na Indústria de Farinha de Peixe Kenya Ltda, localizada na Rua
Francisco Reis, nº 1521, bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  é  uma  solicitação  de  cidadãos  residentes  próximos  à  referida
indústria junto a este gabinete.
Relatam  que  nas  últimas  semanas  o  mau  cheiro  é  constante,  o  que  causa  enorme
desconforto aos moradores, principalmente nos horários das refeições.
Frisa-se que tal pleito já havia sido realizado através da indicação n. 3692/2018 em outubro
de 2018.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MARÇO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos